

Уточненная бюджетная смета на 2021 год

Наименование учреждения МКДОУ «КОЛЛЕКТИВИЗАТОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» по ОКПО

КОДЫ

95302488

Наименование бюджета местный по ОКМО

82627000

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы" (госстандарт)

I. КОСГУ 211 "Зароботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы (включая стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, замену) всего	101700	12	1220396
ИТОГО:			1220396

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (госстандарт): 1220396

Вид расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (госстандарт)

I. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (ГОССТАНДАРТ): 371519

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы" (местный бюджет)

I. КОСГУ 211 "Зароботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество о месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы (включая стимулирующие выплаты , компенсационные выплаты, замену) всего	64903	12	778843
ИТОГО:			778843

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (местный бюджет): 778843

Вид расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (местный бюджет)

I. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

235211

ИТОГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (местный бюджет): 235211

**Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд"**

III. КОСГУ 221 "Услуги связи"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Услуги связи и интернет				12000
ИТОГО:					12000

III. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
2	Вывоз ТБО	куб. м			36300
	уголь	т	15	8807	132100
	дрова	кб	8,5	3680	36300
ИТОГО:					172000

V. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, тыс. руб.
1	2	3	5
	в том числе по объектам:		
2	Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего		
	в том числе:		
1	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	1	11120
	Техническое обслуживание стрелец мониторинга	1	11120
2	Измерение сопротивления изоляции электропроводки, испытание устройств защитного заземления	1	8000
	Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества, всего		
	в том числе:		
1	дератизация	1	11346
3	Заправка картриджей	1	1000
5	Заправка огнетушителей	1	4000
ИТОГО:			46586

VI. КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги».

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Оплата рекламных объявлений			0
	Изготовление бланков			0
	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников			0
	Обслуживание тревожной кнопки			18744
	Услуги по ведению бухгалтерского учета и отчетности			21000

Услуги по ведению бухгалтерского учета и отчетности (гост)			21000
Медицинский осмотр	8	550	4400
декларация	1	12000	12000
Гигиеническое обучение	8	500	1500
Лабораторный контроль	1	17200	17200
Услуга за обслуживанию сайта	1	8000	4000
Оплата усиленной цифровой подписи	1		4000
Курсы по электрохозяйству и охране труда			3000
ИТОГО:			106844

VI. КОСГУ 228 «Услуги, работы для целей капитальных вложений».

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	Установка камер видеонаблюдения	1	170000	170000
Итого				170000

X. КОСГУ 310 «Увеличение стоимости материальных запасов»

Наименование расходов	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 1000)
1	3	4	5
Приобретение плиты электрической	000000	0000	100000
Приобретение элементов для игровых площадок			85000
ИТОГО:			185000

X. КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

Подстатья 342 «Увеличение стоимости продуктов питания»

Наименование расходов	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 1000)
1	3	4	5
Питание	18*227*91		271982
ИТОГО:			271982

Подстатья 344 «Увеличение стоимости строительных материалов»

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 1000)
1. Стройматериалы				
Краска эмульсионная	кг	10	180	1800
известь	кг	25	30	750
краска белая	кг	8,3	180	1490
цемент	кг	1	400	400
ИТОГО:				4440

Подстатья 345 «Увеличение материальных запасов»

Мягкий инвентарь

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 1000)
Мягкий инвентарь				
Халаты белые	шт	6	1500	9000
Тюль	м	22,4	700	15700
ИТОГО:				24700

Подстатья 346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов»

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 х гр. 4 / 1000)
1. Хозяйственные материалы				3330
Веники	шт	2	300	600
Веники дворовые	шт	2	80	160
Перчатки резиновые	шт	5	50	250
Перчатки хозяйственные	шт	3	50	150
Мотыга	шт	1	220	220
Лопата	шт	1	200	200
Прищепки	шт	1п	100	100
Валик молярный	шт	2	200	400
Щетки молярные	шт	5	150	750
Швабры	шт	1	500	500
2. Канцтовары				2000
Бумага для ксерокса	шт	6	250	1500
Архивные папки	шт	3	160	480
ручки	шт	2	10	20
3. Мокщие средства:				4500
Сорти для мытья посуды	шт	10	70	700
Туалет.мыло жидкое	шт.	10	65	650
Стиральный порошок	кг	15	100	1500
пемолукс	шт	5	80	400
4. дезинфицирущие				3000
Гипостабил	лит	1	400	400
Антисептик для дезинфекции рук	шт	1	400	400
Ника	кг	1	2200	2200
5. Электротовары				2650
Лампочки энергосб.	шт	8	200	1600
Удлинитель	шт	3	350	1050
Итого				15480
6. Материальные затраты (госстандарт)				19988
Обручи	шт	6	200	1200
Фланеллеграф со сказками	шт	1	2000	2088
Сюжетно-ролевые игры: больница, строй площадка	шт	2	2500	5000
Туннель для подлезания	шт	2	2500	5000
Развивающие игры «Чудо-дом»	шт	1	4000	4000
Мячи средние	шт	5	150	750
Палочки киизенера	шт	3	650	1950
Итого:				35468

Вид расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 х гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	5500	6	33000
ИТОГО:					33000

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247: 33000

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"

I. КОСГУ 291 "Прочие расходы"

1. Расходы на оплату налога на имущество

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, тыс. руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3 / 100)
1	2	3	4
Налог на имущество			1000
		итого	1000

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 1000

Вид расходов 313 «Пособия, Компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обстоятельствам»

VII. КОСГУ 263 «Пособия по социальной помощи населению»

1	Наименование	Количество	Сумма, руб.
1	2	3	4
	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.		16891
	Итого		16891

Всего по виду расходов 313: 16891

Итого по смете: 3685880

Руководитель _____

Гаджиева З.К.



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575800

Владелец Гаджиева Заира Курбаналиевна

Действителен с 30.10.2021 по 30.10.2022